PROJETO DE LEI Nº     /2021

Dispõe sobre a obrigatoriedade  da
divulgação dos números    de
telefones celulares funcionais   da
Administração Municipal de Guaíba.

Art. 1º Torna obrigatória a divulgação dos números de celulares institucionais
da Prefeitura Municipal de Guaíba.

Art. 2º Os números deverão ser amplamente divulgados pelo Portal da
Prefeitura: https://guaiba.atende.net

Art. 3º A divulgação dos números no portal deverá ser apresentada em uma
única lista, contendo as seguintes informações:

 I - Cargo /Função / Serviço;
II - Nome do ocupante; e
III - Número do celular.

Art. 4º A divulgação dos números de celulares também deverá estar disponível
nas respectivas páginas virtuais de cada Secretaria Municipal, junto ao portal
da Prefeitura.

 Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaíba, em           2021.

MARCELO SOARES REINALDO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

P
LL

 1
47

/2
02

1
-

A
U

T
O

R
IA

: V
er

. M
an

oe
l E

le
tr

ic
is

ta

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

57
36

09
61

77
1D

B
C

68
24

15
9D

A
7E

18
1B

B
11

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
01

54
90